[image: image1.png]

  南府〔2012〕9号

关于印发《佛山市南海区人才团队

创业计划扶持办法》的通知

各镇人民政府、街道办事处，区直局以上单位：

现将《佛山市南海区人才团队创业计划扶持办法》印发给你们，请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题，请迳向区经济促进局（科技）反映（联系电话：86334412）。

二○一二年一月六日
佛山市南海区人才团队创业计划扶持办法

为落实我区人才立区战略，加快人才引进步伐，提升自主创新能力，建设创新型城市，区委、区政府决定实施人才团队创业计划，鼓励优秀创业团队来我区创业，促进其科技成果在我区快速转化和产业化，特制定本办法。

  第一章  认定要求及分类

第一条  申请团队需单独或与区内现有企业合作在我区注册成立新公司（以下简称：新成立公司），并符合以下条件之一：

（一）团队带头人是某一学科或技术领域内的学术、技术带头人，拥有行业领先、市场前景良好、科技含量高的科技成果；

（二）团队拥有自主知识产权或创新型产品，其项目需具有创新性、可行性，且市场前景良好；

（三）团队的项目能对我区重点培育的战略性新兴产业发展起到良好的引领作用，或对传统产业改造升级起到良好的促进作用。

第二条  按照申请团队项目、技术成果的先进性、商业计划与市场前景、对我区新兴产业培育或产业提升作用，以及团队成员组成等方面进行综合评分，根据评分的高低依次将通过认定的团队分为A、B、C三类。

第二章  奖励扶持措施

第三条  对A类团队新成立公司，给予300万元创业启动资金；提供150平方米人才公寓，3年免租金；在孵化园内提供300平方米以内的办公场所，3年免租金。

第四条  对B类团队新成立公司，给予200万元创业启动资金；提供120平方米人才公寓，3年免租金；在孵化园内提供200平方米以内的办公场所，3年免租金。
第五条  对C类团队新成立公司，给予100万元创业启动资金；提供90平方米人才公寓，3年免租金；在孵化园内提供150平方米以内的办公场所，3年免租金。

第六条  对A、B、C类团队与区内现有企业合作成立新公司，注册资本分别不低于1000万元、500万元、300万元，且区内合作企业所占股份不低于30%的，一次性额外给予50万元、30万元、20万元的奖励。

第七条  根据团队对风险投资的需求，A、B、C类团队的项目可作为我区创业投资资金备选项目，经论证评审后，可分别给予新成立公司不高于500万元、300万元、200万元的风险投资。
第八条  新成立公司将纳入我区“雄鹰计划”和“选种育苗行动计划”，符合我区中小企业信用担保贷款专项资金申报条件的A、B、C类团队新成立公司，可优先给予最高500万元、300万元、200万元的贷款资金担保。

第九条  给予新成立公司技术开发专项资金奖励，奖励标准为其缴纳税收（增值税、所得税）中区级留成实得部分前2年的100%、后3年的50%。

第十条  团队人才可优先享受我市、区政府制定的有关引进人才的子女入学入托、家属安置、优先租售我区人才公寓等优惠政策。其中，团队核心成员直接认定为我区高层次人才，团队其余人员可优先推荐评定为我区高层次人才。

第十一条  项目优先推荐到广东省金融科技产业洽谈会和各类私募、创投基金。

第十二条  优先推荐新成立公司申报各级各类科技项目,获得上级科技经费扶持的，可优先给予配套支持。

第三章  申请评定及服务

第十三条  本计划的申报指南将在南海一点通网站及国内外知名网站发布，申请团队可自行下载相关表格，按照申报指南的要求填写相关资料后，提交至区经济促进局（科技）。

第十四条  团队的评审专家委员会和评审专家库成员由产业、学术、金融等各领域专家及我区有关职能部门负责人组成，按照公开、公平、公正、择优的原则进行论证评审，由区经济促进局（科技）制定评审标准和实施细则，并具体组织实施。

第十五条  区经济促进局（科技）对申报材料初审筛选后，在每年的4月、10月组织专家对申请团队进行评审，评审结果报区人才工作领导小组审核后，在南海一点通网站及国内外知名网站公布。

第十六条  经认定团队需与区经济促进局（科技）签订合作合同，明确项目开展的具体要求等内容。区经济促进局（科技）实时跟进新成立公司和项目的进展情况，并联合区有关职能部门做好配套服务。

第四章  附则

第十七条  本办法自发布之日起施行。

附件：佛山市南海区人才团队创业计划申报书（样表）
附件：

佛山市南海区人才团队创业计划

申报书（样表）

一、申请团队基本情况
	主申请人姓名

	性别

	出生年月

	照片（一寸）

	最终毕业院校

	专业

	学历学位

	职称

	执业资格

	国籍

	身份证或护照号

	目前所在地

	工作单位

	本人联系电话

	E-mail

	联系人电话

	E-mail

	拟申请类别

	个人简历

	技术特长描述及承担过的主要课题、产业化项目

	团队成员姓名

	性别

	出生年月

	照片（一寸）

	最终毕业院校

	专业

	学历学位

	职称

	执业资格

	国籍

	身份证或护照号

	目前所在地

	工作单位

	本人联系电话

	E-mail

	联系人电话

	E-mail

	个人简历

	技术特长描述及承担过的主要课题、产业化项目

（此页可根据实际情况增减。）

二、主要技术、成果或创办企业情况
	主要技术、成果或创办企业情况

	名称

	简介：

	实施计划概要（需明确阶段性达产日期和创造的效益）：

	公司（拟）名称及注册时间

	（拟）注册公司法人代表

	（拟）注册资本

	申请人出资          万元， 占     %

	其他股东出资        万元， 占     %

	融资情况

	拥有的专利或著作权及权益情况

	权益要求
	（含办公场地、贷款金额以及其他工作生活要求。）

	申请人声明
	我保证所提供的资料、信息完全真实可靠，没有侵犯其他方的权利，并愿意为此承担相关法律责任。

所有申请人（本人签名）：

日 期：

三、附件清单
	序号
	名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

（附件包括：申请人身份证明材料复印件、学历证明材料复印件、技术成果证明材料复印件等，以及内容完整的商业计划书。）

主题词：经济管理  人才△  办法  通知
佛山市南海区人民政府办公室     2012年1月9日印发

PAGE
— 1 —